АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  г. Инза

  11 ноября 2013г.                                                                                             № 1232

Экз._

О дополнительных мерах по повы-
шению оплаты труда работников
культуры   учреждений культуры
муниципального образования
«Инзенский район» в 2013 году

В   целях   реализации   Указа   Президента Российской Федерации от

07.05.2012   № 597    «О мерах по реализации государственной социальной

политики» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Повысить фонд оплаты труда работников  культуры  учреждений

культуры муниципального образования «Инзенский район» на 10 %, в том

числе базовые  оклады  на 5,5 %.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований  принять аналогичные меры по повышению оплаты труда

работников  культуры учреждений культуры.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01

октября 2013 года

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления финансов муниципального образования «Инзенский

район» Л.Г. Просвирнину.

Глава Администрации  района                                                             А.Е.Яшин

Мельникова Л.А.

2-76-86